Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.10/18/235
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000056611:F001
Datum uitspraak 10-07-2018
R-C mr. JCAM Los
Curator mr A-J. van der Duijn Schouten

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Asbestverwijdering Drechtsteden B.V. (hierna ook: AVD) 09-08-2018
1

Gegevens onderneming

Asbestverwijdering Drechtsteden B.V. is gevestigd te Dordrecht en opgericht 09-08-2018
op 13 maart 2015. 1

Activiteiten onderneming

Asbestverwijdering Drechtsteden B.V. exploiteerde een onderneming die zich 09-08-2018
heeft toegelegd op de verwijdering van asbest. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €193.447,00 €13.152,00 €112.097,22

Toelichting financiéle gegevens

Deze informatie is afkomstig uit een Excelbestand dat door 09-08-2018
Asbestverwijdering Drechtsteden B.V. is gebruikt om de jaarrekening 2016 op 1
te stellen.



Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Ten tijde van de faillietverklaring was er geen personeel meer in dienst. Een
personeelslid is voor zichzelf begonnen.
Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
10-7-2018

t/m
8-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13,42 uur

totaal 13,42 uur

Toelichting bestede uren

09-08-2018

1

09-08-2018
1

09-08-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder van Asbestverwijdering Drechtsteden B.V. is Gebr. St. 09-08-2018
Nicolaas Beheer B.V. Haar bestuurder is de heer Cornelis René Sint Nicolaas. 1

1.2 Lopende procedures

I Er is niet gebleken van lopende procedures. 09-08-2018

1

1.3 Verzekeringen

I Er is niet gebleken van lopende verzekeringsovereenkomsten. 09-08-2018
1
1.4 Huur
I De huurovereenkomst is reeds voor de faillietverklaring beéindigd. 09-08-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaak van het failissement vertelde de heer Sint 09-08-2018
Nicolaas onder meer dat Asbestverwijdering Drechtsteden B.V. (AVD) is 1
aangesproken voor personeel dat Asbestverwijdering Rijnmond B.V. (AVR)

(Insolventienummer: F.10/18/130) feitelijk heeft ingeleend. AVD zou

onbevoegd zijn vertegenwoordigd door haar voormalig bestuurder de heer

Van Leenen, die uit naam van AVD personeel heeft ingeleend ten behoeve

van AVR. Daarnaar gevraagd vertelde de heer Sint Nicolaas dat hij ook

begreep dat AVD niet gehouden was de daarmee gemoeide kosten te

voldoen, maar dat het toch de nodige problemen gaf.

Verder vertelde de heer Sint Nicolaas dat er afwijkingen waren vastgesteld in
de verrichte asbestverwijderingswerkzaamheden. AVD beschikte niet over de
juiste administratie om afwijkingen te betwisten of te herstellen, zodat zij
een groot risico liep op korte termijn haar certificering te verliezen. Ook deze
omstandigheid is een oorzaak van het faillissement, aldus de heer Sint
Nicolaas. De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-08-2018
Personeelsleden
0 1
Ten tijde van de faillietverklaring was er geen personeel in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-08-2018
Personeelsleden
1
2
In het jaar voor het failissement waren er twee personeelsleden in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 09-08-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 09-08-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Geen. 09-08-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de jaarrekening blijkt van € 29.387,06 aan vaste activa. De heer Sint 09-08-2018
Nicolaas heeft te kennen gegeven dat deze activa ziet op een bedrijfsbus (de 1

curator heeft enkel een operational lease aangetroffen), douchecabines,

'onderdruk’, 'watermanagement', registratiemonitors, plastic e.d. Met

uitzondering van de douchecabines zou al de activa door derden (AVR en

personeel) zijn weggenomen. De curator heeft dit in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is nog niet gebleken van een fiscale vordering waarvoor het 09-08-2018
bodemvoorrecht kan worden uitgeoefend. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal in de tweede verslagperiode onderzoek verrichten naar de 09-08-2018
bedrijfsmiddelen. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen voorraad of onderhanden werk aangetroffen. 09-08-2018

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 09-08-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen. 09-08-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

| ceen. 09-08-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de jaarrekening 2016 blijkt dat de post debiteuren € 57.291,30 bedraagt. 09-08-2018
Ten tijde van de faillietverklaring bestond er enkel een vordering op AVR, 1

aldus de heer Sint Nicolaas. Deze vordering ziet op het personeel dat AVR uit

naam van AVD heeft ingeleend, zo begreep de curator van de heer Sint

Nicolaas. Aangezien AVD € 0,00 heeft betaald voor dit ingeleende

persooneel, heeft zij in de visie van de curator ook geen regresvordering op

AVR. Aangezien AVR gefailleerd is en sprake lijkt te zijn van een negatieve

boedel, is dit verder nauwelijks relevant.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 09-08-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 09-08-2018

1

Er is niet gebleken van vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Eris één leaseovereenkomst aangetroffen, namelijk een operational lease. 09-08-2018
De curator heeft de leasemaatschappij de gegevens verstrekt die zij nodig 1
heeft voor het ophalen van haar eigendom.



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt.

5.4 Seperatistenpositie

Er is niet gebleken van een schuldeiser met de positie van separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is niet gebleken van schuldeisers met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is niet gebleken van schuldeisers met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is niet gebleken van schuldeisers met een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Er zijn geen werkzaamheden verricht waarvoor een boedelbijdrage
bedongen kon worden.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is reeds voor de faillietverklaring gestaakt. Een voortzetting

daarvan is derhalve niet mogelijk.

09-08-2018

1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018
1



6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Een boedelbijdrage is niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen en zal beoordelen of aan de
boekhoudplicht is voldaan.

09-08-2018

1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018

1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2015 en 2016 zijn beiden na 13 maanden gedeponeerd
(op 31 januari). De jaarrekening 2016 is derhalve te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00. De curator heeft, gelet op het
beperkte belang, geen onderzoek verricht naar de volstortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Gelet op de schending van de deponeringsplicht staat het onbehoorlijk
bestuur vast. De curator heeft in onderzoek of er andere omstandigheden
zijn die bijdragen aan het beeld van een onbehoorlijke taakvervulling.

7.6 Paulianeus handelen
7.6 Paulianeus handelen

Nee

Van paulianeus handelen is (nog) niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de tweede en derde verslagperiode
plaatsvinden en zoveel mogelijk worden afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal de curator de nodige informatie verzamelen,
teneinde het rechtmatigheidsonderzoek te kunnen verrichten.

09-08-2018

1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018
1

09-08-2018

1

09-08-2018
1

09-08-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 09-08-2018
Salaris curator P.M.
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 3 09-08-2018
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 3.879,72 09-08-2018
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I De wijze van afwikkeling is thans nog niet bekend. 09-08-2018
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Het verder inventariseren van de schuldvorderingen. 09-08-2018

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

09-08-2018

1

09-08-2018

1

09-08-2018
1

09-08-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de tweede verslagperiode zal worden beoordeeld of sprake is van activa
die vereffend kan worden. Verder zal een aanvang worden gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling van dit faillissement is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

9-11-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder 'Plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

09-08-2018

1

09-08-2018

1

09-08-2018
1

09-08-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


